# Logistics Women's Hub

~物流企業の働き方改革と事業成長へ!~

#### 参加のおすすめ

- ✓ 女性活躍推進による、社内の意識改革・働き方変革が事業成長を促進!
- ✓ 他社の取り組み状況や事例から、自社の取り組みのヒントを取得!

持続可能な物流の実現には、女性の力も欠かせません。 物流・ロジスティクス分野で働く女性をふくめ、すべての人々がいきいき と働くために、「働きやすさとは何か?」「これから何に取り組めばよい のか?」について考えます。





# 2024年7月19日(金)13:00~16:30

定員: 【対面】90名 【オンライン】500名

会場: 【対面】ビジョンセンター浜松町 4階J室

【オンライン】Zoomウェビナー(ハイブリッド開催)

対象

物流事業に携わる女性および、 物流事業者・物流子会社の経営層・ 管理職クラス、人事に携わる方

形式

集合・オンライン選択式 ハイブリッド開催

## 概要

13:00~14:00 1部:	・事前アンケート(※)の結果をもとに、各企業の取り組み状況を確認します ・女性活躍推進による意識や働き方変革のヒントを得ます					
パネルディスカッション 経営から見た 女性活躍推進による 意識や働き方の変革	【登壇者】モデレーター:遠藤 直也(公社)日本ロジスティクスシステム協会 専任部長山本 紗代美 氏 (株)コクヨロジテム 未来戦略企画室長 戦略人事PJリーダー弓野 理恵 氏 前(株)バンダイロジパル 代表取締役会長 社会保険労務士深井 誠 氏 クボタロジスティクス(株) 代表取締役社長					
14:15~14:45	・物流センターで働く現場の女性のリアルな声から、女性活躍のヒントを探ります					
2部:インタビュー 現場視点から見た 女性活躍の現状	【登壇者】 アサヒロジ(株) フォークリフト職 2名 (株)コクヨロジテム 配送センター所長 1名					
15:00~16:30 3部:交流会	・参加者交流のなかで、人脈構築を図ります ・女性活躍推進による意識や働き方の変革、キャリア形成など、取り組み促進や 社内浸透の気づきを得ます					
	   ※交流会では、名刺交換会も開催します。お菓子やお茶などもご用意します。					

#### 【※事前アンケート回答のお願い】

本イベントでは事前に参加者の皆様へ、**女性活躍推進度 確認アンケート**への回答お願いをしております。 お申込後、事務局よりご登録いただいたメールアドレスあてに、別途ご案内メールを送信いたしますので、<u>回答のご協力をお願い</u>いたします。 なお、諸事情によりプログラムが変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

- ✓ 経営サイド、現場サイドの登壇者による講演など、女性活躍についての情報交流を図ります
- ✓ 交流会を通して、参加者相互のネットワーク形成を促進します

### 参 加 申 込 規 程

無料

【対面】90名 【オンライン】500名

ご注意

講義の撮影ならびに録音・録画は禁止させていただきます。

【WEBの場合】

当協会ホームページの本プログラムのページよりお申し込みく ださい。

HOME



※当協会のホームページは www1.logistics.or.jp または 「JILS」で検索

公益社団法人 日本ロジスティクスシステム協会 業務管理部 東京都港区海岸1-15-1 スズエベイディアム3階 e-mail. shien@logistics.or.jp

【FAXの場合】

参加申込書に必要事項を明記のうえ、FAXにて事務局までお申し 込みください。

【開催日直前のお申込みについて】 開催間近のお申込みについては、事務局へお問い合わせくださ L١٥

ビジョンセンター浜松町 4階 J室 〒105-0013 東京都港区浜松町2-8-14

- ▶ JR山手線・京浜東北線「浜松町駅(南口-世界貿易センタービル ディング南館直結出口)」 徒歩3分
- ▶ 都営大江戸線・浅草線「大門駅(A1出口)」 徒歩5分
- 東京モノレール羽田空港線 「モノレール浜松町駅(南口-1出口)」 徒歩3分

参加申込書

参加申込FAX

03-3436-3190

	Logistics Women's Hub				開催日:2024年7月19日(金)			
フリガナ 会社名 事業所名								
参	フリガナ			所属・ 役職名				
	氏名							
	所在地: <sup>=</sup>	Г				TEL.	_	_
加		都道 府県				FAX.	_	_
者	e-mail.							
参	加方法		協会への連絡事項					受付日
<ul><li>□ 会場参加(ビジョンセンター浜松町)</li><li>□ オンライン参加</li></ul>								

個人情報の取り扱いについて 公益社団法人日本ロジスティクスシステム協会では、個人情報の保護に努めております。詳細は、当協会のプライバシーポリシー(https://www1.logistics.or.jp/privacy.html)をご覧ください。 なお、ご記入いただきましたお客様の個人情報は、本セミナーに関する確認・連絡・受講者名簿の作成および当協会主催の関連催し物のご案内をお送りする際に利用させていただきます。